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Wyrób półpłótna odbywa się zwykle w
ten sposób, że albo osnowę przygotowuje
się z bawełny, a wątek—lniany, albo osno¬
wę lnianą, a wątek bawełniany. Czasem
również stosuje się mieszaną przędzę lnia¬
ną jako osnowę lub jako wątek, albo jako
jedno i drugie.
Według wynalazku niniejszego można

cenniejszy materjał tkacki, nadający pe¬
wien określony charakter tkaninie, stoso¬
wać w ilości mniejszej, niż dotychczas,
przyczem daje się osiągnąć taki sam jak
dotychczas lub jeszcze bardziej charakte¬
rystyczny wygląd wyrobu, jeżeli ten cen¬
niejszy materjał zastosować jako wątek
składający się z dwóch równoległych ni¬
tek nieskręcanyeh ze sobą.

Zgodnie z wynalazkiem niniejszym
jako osnowę przy wyrobie półpłótna sto¬
suje się bawełnę, a jako wątek — podwój¬
ne nitki, składające się z nitek bawełnia¬
nych i lnianych. W porównaniu ze zna¬
nym sposobem tkania, przy którym jako
osnowę stosuje się np. bawełnę, a jako
wątek— przędzę lnianą, przyczem stosu¬
nek tych materjałów tkackich wynosi
1:1, przy zastosowaniu wynalazku ni¬
niejszego stosunek nici bawełnianych do
nici lnianych wynosi 3:1. Pomimo takie¬
go stosunku ilościowego materjałów,
wchodzących w skład tkaniny, ta ostatnia
wykazuje charakter płótna. To szczególne
zjawisko należy przypisać temu, że w
utkanych bez skręcenia niciach wątkowych



poszczególne niteczki układają się wzglę¬
dem siebie nierównomiernie, wskutek cze¬
go n:»c; lepszego gatunku bardzie; się uwy-

'* jtaLniają, riż to można było przewidzieć,
oraz* nadarz tkaninie charakter płótna.
- Doświadczenie wykazało, że wyniku

tego nie można osiągnąć, jeżeli wprowa¬
dzać do tkaniny pojedynczo naprzemian
nici, co, oczywiście, wymaga również dłuż¬
szego czasu tkania.

Zamiast nitek lnianych można użyć
do urzeczywistnienia proponowanego spo¬

sobu również innych włókien łodygowych,
np. ramicy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu półpłótna, znamienny
tern, że wątek składa się z dwóch róż¬
nych rodzajów nici, np. z nici lnianych i
bawełnianych, bez skręcania takowych.

Norbert Vohs,
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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